[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ТĂВАНКАС ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

24.09.2020   73№

Тăванкасси сали

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2020 №73
село Туваны

	О внесении  изменений в муниципальную  программу  Туванского сельского поселения Шумерлинского района « Комплексное развитие сельских территорий Туванского сельского поселения Шумерлинского района»

Администрация   Туванского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу Туванского сельского поселения Шумерлинского района  «Комплексное развитие сельских территорий Туванского сельского поселения Шумерлинского района», утвержденную  постановлением  администрации  Туванского  сельского  поселения  Шумерлинского  района  от 01.06.2020 №41 (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. в  паспорте Программы абзац восьмой  «Объемы финансирования программы с разбивкой по годам реализации программы »  изложить в новой редакции:
прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2025 годах составляют 3498,3тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 3376,5тыс. рублей;

в 2021 году – 63,2 тыс. рублей;

в 2022 году –  58,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2527,8тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 2527,8тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района – 970,6тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году –848,8тыс. рублей;

в 2021 году – 63,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 58,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются при формировании  бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»;
1.2. раздел 3. Программы изложить в новой редакции:
Раздел III. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Расходы муниципальной программы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района и средств внебюджетных источников.

Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы в 2020 - 2025 годах составляют 3498,4тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 3376,6тыс. рублей;

в 2021 году – 63,2 тыс. рублей;

в 2022 году –  58,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2527,8тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 2527,8тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района – 970,6тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 848,8тыс. рублей;

в 2021 году –63,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 58,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 276,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

1.3. приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1   к настоящему постановлению;
1.4.  в паспорте подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Туванского сельского поселения Шумерлинского района"» Программы абзац седьмой «Объемы финансирования  реализации подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования реализации подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы
	-
	прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2025 годах составляют 3498,4тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 3376,6тыс. рублей;

в 2021 году – 63,2 тыс. рублей;

в 2022 году –  58,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2527,8тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 2527,8тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района – 970,6тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 848,8тыс. рублей;

в 2021 году – 63,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 58,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.

1.5. Раздел 4 подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Туванского сельского поселения Шумерлинского района» Программы  изложить в новой редакции:

Раздел IV. ОБОСНОВАНИЕ ОБЪЕМА ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ,

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ

Расходы подпрограммы формируются за счет средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики,  бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района  и внебюджетных источников.

Прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы в 2020 - 2025 годах составляют 3498,4тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 3376,6тыс. рублей;

в 2021 году – 63,2 тыс. рублей;

в 2022 году –  58,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

из них средства:

федерального бюджета – 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 2527,8тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 2527,8тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

бюджета Туванского сельского поселения Шумерлинского района – 970,6тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 848,8тыс. рублей;

в 2021 году – 63,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 58,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей республиканского бюджета Чувашской Республики.

1.6. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Туванского сельского поселения Шумерлинского района» Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Вестник Туванского сельского поселения Шумерлинского района» и  подлежит размещению на официальном сайте Туванского сельского поселения Шумерлинского района в сети Интернет.

Глава  администрации
Туванского  сельского поселения

                                               В.И.Васильев

Приложение 1
к постановлению администрации

                                                  Туванского   сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                         от  24.09. 2020    № 73
                                                           Приложение 2
                                                                                                                                                                  к муниципальной программе Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

"Комплексное развитие сельских территорий Туванского

сельского поселения Шумерлинского района"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА "

	Статус
	Наименование муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Туванского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики
	"Комплексное развитие сельских территорий Туванского сельского поселения Шумерлинского района"
	х
	х
	всего
	3376,6
	63,2
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2527,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	бюджет Туванского сельского поселения Шумерлинского района
	848,8
	63,2
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	"Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Туванского сельского поселения Шумерлинского района"

	всего
	3376,6
	63,2
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2527,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Туванского сельского поселения Шумерлинского района
	848,8
	63,2
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	"Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог"

	всего
	3376,6
	63,2
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2527,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Туванского сельского поселения Шумерлинского района
	848,8
	63,2
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации

                                                  Туванского   сельского поселения

                                                                                                                                                                                                                                                         от  24.09.  2020    № 73
Приложение N 1 к подпрограмме "Создание и развитие инфраструктуры
 на сельских территориях Туванского сельского поселения Шумерлинского района"
муниципальной программы Туванского сельского поселения Шумерлинского района
Чувашской Республики "Комплексное развитие сельских территорий
Туванского сельского поселения Шумерлинского района"

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ "СОЗДАНИЕ И РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЯХ ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА" МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ ТУВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА"

	Статус
	Наименование подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы Чувашской Республики
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	раздел, подраздел
	целевая статья расходов
	группа (подгруппа) вида расходов

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма
	"Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях Туванского сельского поселения Шумерлинского района"
	развитие инженерной и социальной инфраструктуры на сельских территориях, развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях
	ответственный исполнитель –администрация Туванского сельского поселения Шумерлинского района,

	всего
	3376,6
	63,2
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2527,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Туванского сельского поселения Шумерлинского района
	848,8
	63,2
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Цель "Обеспечение создания комфортных условий жизнедеятельности на сельских территориях"

	Основное мероприятие 1
	Комплексное обустройство населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры, а также строительство и реконструкция автомобильных дорог

	ответственный исполнитель –администрация Туванского сельского поселения Шумерлинского района,

	всего
	3376,6
	63,2
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2527,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Туванского сельского поселения Шумерлинского района
	848,8
	63,2
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.1.
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах

	ответственный исполнитель –администрация Туванского сельского поселения Шумерлинского района

	всего
	3376,6
	63,2
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2527,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Туванского сельского поселения Шумерлинского района
	848,8
	63,2
	58,6
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы, увязанные с основным мероприятием 1
	Ввод в действие локальных водопроводов, км

	х
	2,0
	х
	х
	х
	х

	Количество реализованных проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, ед.

	7
	3
	3
	3
	3
	3